АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 3 »  марта  2022  года                                                                                №  36

с. Калга

О создании на территории муниципального района «Калганский район»

патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-

контрольных групп

          В соответствии с распоряжением Правительства Забайкальского края

от 22 ноября  2021 года № 395-р «О первоочередных мерах по подготовке к

пожароопасному сезону 2022 года», постановлением администрации

муниципального района «Калганский район»  № 57 от   28 февраля  2022 года

«О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2022 года

на территории муниципального района «Калганский район», ст. 25 Устава

муниципального района «Калганский район» в целях организации работы по

профилактике причин возникновения природных пожаров, принятия

дополнительных мер по предупреждению возникновения ЧС, сокращения

сроков реагирования, усиления мер по защите населённых пунктов:

1. Утвердить перечень патрульных, патрульно-маневренных,

маневренных и патрульно-контрольных групп на территории

муниципального района «Калганский район» (прилагается).

          2. Признать утратившим силу распоряжение администрации

муниципального района «Калганский район» № 27 от 01.03.2021 года «О

создании на территории муниципального района «Калганский район»

патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-

контрольных групп».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на начальника отдела ГО ЧС и мобилизационной работы администрации

муниципального района «Калганский район».

Глава администрации

муниципального района

«Калганский район»                                                         М.Ю. Жбанчиков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению администрации

муниципального района

«Калганский район»

от «3» марта  2022 г. №36

Перечень патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп на

территории муниципального района «Калганский район»
Таблица 1

№

п/п

Наименование

населенного пункта

Количество созданных

групп

Численный состав

групп, чел.

Количество

закрепленной

техники

Количество закрепленного

оборудования

ПГ ПМГ МГ ПГ ПМГ МГ ПГ ПМГ МГ
воздухо

дувки

бензоп

илы

Мотопом

пы
РЛО

1 с. Калга 1 1

2

2 4

21

- 1

2

1 1 1 5

2 с. Кадая 1 1 2 4 - 1 1 - - 6

3 с. Бура 1 1 2 4 - 1 - - 1 4

4 с. Средняя Борзя 1 1 2 4 - 1 1 - 1 5

5 с. Шивия 1 1 3 4 - 1 1 - 1 6

6 с. Чупрово 1 1 2 4 - 1 2 - 1 4

7 с. Козлово 1 1 2 4 - 1 1 1 - 4

8 с. Чингильтуй 1 1 2 5 - 1 - - 1 5

9 с. Доно 1 1 2 4 - 1 1 1 1 4

10
с. Нижний

Калгукан
1 1 2 5 - 1 1 - - 5

11
с. Верхний

Калгукан
1 1 2 4 - 1 1 - - 5

 ВСЕГО: 11 11 2 23 46 21 - 11 2 10 3 7 53

Таблица 2

№

п/п

№

группы

Назначенные

группы

(ПГ)

Численный

состав

группы

(кол-во

людей)

Руководитель группы

(Ф.И.О., должностная

категория, тел.)

Состав группы

(Ф.И.О, тел.)

Район ответственности

(наименование населенных

пунктов)

1 1 ПГ 2 Савина Оксана Юрьевна

89145145367

Караулов Алексей Сергеевич

89141361048

с. Калга

2 2 ПГ 2  Муратова Светлана

Валерьевна, глава

89243727636

Ничкова Зинаида Сергеевна,

89144543755

с. Кадая

3 3 ПГ 2 Патрушева Ксения

Александровна, специалист

8(30249)4-11-44

Михалёв Владимир Борисович с. Бура

4 4 ПГ 2 Соколов Алексей

Александрович

8 (30) 249 5-00-06

Неделяева Марина Юрьевна,

89141405978

с. Средняя - Борзя

5 5 ПГ 3 Поляков Алексей Иванович

89141251585

Шулятьева Татьяна

Гумаровна, 89144420489,

(Лузенин Владимир

Михайлович 89245070240)

с. Шивия (Запокровск)

6 6 ПГ 2 Лопатин Петр Федорович,

89244770039

Козулина Екатерина

Георгиевна, 89245046304

с. Чупрово

7 7 ПГ 2 Козулина Марина

Владимировна, специалист

89243735880

Туркина Наталья Викторовна

89994104643

с. Козлово

8 8 ПГ 2  Чиркова Олеся

Александровна специалист

Кутенкова Наталья

Тимофеевна, 89243785891

с. Чингильтуй

9 9 ПГ 2 Шмелева Наталья

Викторовна, глава,

89244778940

 Козлов Юрий Владимирович

43-3-36

с. Доно

10 10 ПГ 2 Морозов Сергей Семенович,

89242707249

Чумакова Оксана Ивановна,

89242707212

с. Нижний - Калгукан

11 11 ПГ 2 Карелин Федор Викторович,

89245003211

Карелин Роман Федорович

89245003211

с. Верхний - Калгукан

Таблица 3

№

п/п

№

группы

Назначенные

группы

(ПМГ)

Численный

состав

группы (кол-

во людей)

Руководитель группы

(Ф.И.О., должностная

категория, тел.)

Состав группы

(Ф.И.О, тел.)

Район

ответственности

(наименование

населенных пунктов)

1 12 ПМГ 4

Данилова Валентина

Васильевна, глава,

89145258327

Середкин Александр

Николаевич, Лопатин Александр

Николаевич, Петков Александр

Сергеевич

с. Калга

2 13 ПМГ 4

 Муратова Светлана

Валерьевна, глава

89243727636

Мирошкин Евгений

Александрович, Ярославцев

Демид Анатольевич, Резанов

Максим Валерьевич

с. Кадая

3 14 ПМГ 4

Кирпичникова Светлана

Александровна, глава,

89144895174

Башуров Игорь Владимирович,

Ершов Анатолий Сергеевич,

Кошкаров Алексей Федорович

с. Бура

4 15 ПМГ 4

Давыдов Николай

Владимирович, глава,

89141265513

Карелин Михаил Михайлович,

Бронников Сергей Анатольевич,

Неделяев Константин Юрьевич

с. Средняя Борзя

5 16 ПМГ 4
Мясунова Елена Михайловна,

глава, 89144438441

Полуэктов Валентин

Александрович, Шулятьев

Алексей Юрьевич, Мясунов

Анатолий Михайлович

с. Шивия

6 17 ПМГ 4
Лопатина Татьяна

Александровна, глава,

 Овчинников Сергей

Александрович, Шестопалов
с. Чупрово

89245049469 Сергей Сергеевич, Апрелков

Петр Михайлович

7 18 ПМГ 4

Кутенкова Анастасия

Владимировна, глава,

89244760538

Туранов Юрий Иванович,

Вишняков Виктор Игоревич,

Гагарин Юрий Борисович

с. Козлово

8 19 ПМГ 5

Кутенкова Ирина

Геннадьевна, глава,

89242773061

Кутенков Валерий Гаврилович,

Ваулин Сергей Сергеевич,

Груздев Александр Сергеевич,

Чумаков Артем Валерьевич

с. Чингильтуй

9 20 ПМГ 4
Кузнецов Евгений

Николаевич, тел. 43-4-08

Козлов Виталий Николаевич,

Аргунов Геннадий Сергеевич

Рюмкин Александр Васильевич

с. Доно

10 21 ПМГ  5

 Подглазов Сергей

Михайлович, глава

89344813216

Морозов Сергей Семенович,

Морозов Сергей Сергеевич,

Морозов Сергей Алексеевич,

Титов Сергей Владимирович

с. Нижний Калгукан

11 22 ПМГ 4
 Титов Николай Николаевич,

глава, 89244726063

Титов Иван Николаевич,

Аргунова Олеся Александровна,

Морковцев Алексей

Поликарпович

с. Верхний Калгукан

Таблица 4

№

п/п

№

группы

Назначенные

группы

(МГ)

Численный

состав

группы

(кол-во

людей)

Руководитель группы

(Ф.И.О., должностная

категория, тел.)

Состав группы

(Ф.И.О, тел.)

Район ответственности

(наименование населенных

пунктов)

1

23 МГ

19

Охлопков Юрий

Анатольевич

89243898712

20 ПСЧ  согласно графика

дежурств, ДПО

администрации района

с. Калга, с. Доно,

с. Верхний Калгукан, с.

Нижний Калгукан,

с. Чингильтуй.

2 24 МГ 25

Клепинина Елена

Викторовна 89143690635

Состав группы ещё не

определён

с. Шивия, с. Бура,

с. Средняя Борзя, с. Кадая,

с. Козлово, с. Чупрово.

Таблица 5

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Количество

ПКГ

Численность специалистов

ПКГ

Количество закрепленной техники за

ПКГ

Руководитель

группы (Ф.И.О.,

№ сот. телефона)

П
р

о
к

у
р

а
т
у
р

а

М
Ч

С

М
В

Д

Л
ес

о
х
р

а
н

а

О
б
щ

ес
т
в

ен
н

ы
е

ф
о
р

м
и

р
о
в

а
н

и
я

П
р

о
к

у
р

а
т
у
р

а

М
Ч

С

М
В

Д

Л
ес

о
х
р

а
н

а

О
б
щ

ес
т
в

ен
н

ы
е

ф
о
р

м
и

р
о
в

а
н

и
я

 Калганское 1 1 1 1 1 - - - - 1 -

Распопов Павел

Валерьевич

89145150457